
ÍNDICE

Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 23 de Março de 2018 • ANO III | N° 262

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 23 de Março de 2018 • ANO III | N° 262

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 007/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe conferem o Art. 355, II, “b”, e os Arts. 375, 376 e 377 do Regimento Interno, RESOLVE:

1. Designar como membros para comporem a Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI para “apurar denúncias de irre-
gularidades de cobranças e operacionalização dos empréstimos consignados dos servidores públicos do Estado de Mato
Grosso”, os seguintes Senhores Deputados e seus respectivos suplentes:

Titulares Suplentes

Guilherme Maluf – Bloco Independente Oscar Bezerra – Bloco Independente

Pedro Satélite – Bloco Integração Gilmar Fabris – Bloco Integração

Jajah Neves – Bloco Integração Saturnino Masson – Bloco Integração

Adalto de Freitas – Bloco Integração Dr. Leonardo – Bloco Integração

Professor Allan Kardec – Assembleia Livre Janaina Riva – Assembleia Livre

2. Determinar que sejam cumpridos os seguintes critérios e prazos:

a) A instalação da Comissão e a eleição do Vice-Presidente e do Relator deverão ocorrer no prazo de três dias após a
publicação deste Ato;

b) Convocada a instalação da Comissão por duas vezes consecutivas, com intervalo de vinte e quatro horas, não alcan-
çado quórum suficiente, a Comissão funcionará em terceira convocação com a presença da maioria;

c) Declarar extinta a Comissão se não for instalada nos prazos previstos acima.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 23 de março de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL

após sessão de amostras

PREGÃO EMPRESA VENCEDORA LOTES

6

7
ATIVA COMERCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS LTDA - ME

10

006/2018
DESCRIÇÃO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de higiene, limpeza, copa e cozinha.
PROPOSTA: MENOR PREÇO GLOBAL BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS IN-

DUSTRIAIS LTDA
4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 23 de Março de 2018 • ANO III | N° 262

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



2

5
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO
BRANCO LTDA

12

G. MANOEL DA SILVA ME 1

FRACASSADO
(Decisão fl. 1566)

9

3

8R G DA PAZ EIRELI - EPP

11

Cuiabá-MT, 23/03/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO EMPRESA VENCEDORA LOTES

DATA MANAGER PREST.
SERV. DE INF. LTDA-ME
CNPJ: 19.707.627/0001-05

2

4ELIANE CLEMENTINO
CARNAUBA-ME
CNPJ: 12.248.430/0001-06 5

1GRAFFITE COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA EPP
CNPJ: 22.063.815/0001-52

6

007/2018
Objeto:
Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de consumíveis (cartuchos de tinta, toner, fita e cilin-
dro, etc) para impressoras da AL/MT.
Tipo: Menor Preço Global

TECHNOINF COMERCIO
DE ELETRONICOS LTDA –
ME
CNPJ: 86.788.288/0001-26

3

Cuiabá-MT, 23/03/2018

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 23 de Março de 2018 • ANO III | N° 262

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Mar 23 22:30:47 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 007/2018

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL


		2018-03-23T22:30:47+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




